Parere Revisore Unico del Conto

n. 6 del27.04.2022

La sottoscritta Dott.ssa Irene Bononi Revisore dei Conti della FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL
CAMPOSAMPIERESE, nominata con delibera di Consiglio della Federazione n. 25 del 30/12/2019,

ricevuta in data 27.04.2022 per mezzo e-mail dalla collaboratrice del Settore Amministrazione la proposta di
delibera avente ad oggetto Variazione al Bilancio di Previsione 2022/2024 e destinazione dell’avanzo di
amministrazione 2021 e suoi allegati e documentazione integrativa a giustificazione pervenuta a firma dei

responsabili di servizio.

In data 27.04.2022:

Richiamate:

la deliberazione n. 22 del 30.11.2021, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il Consiglio della
Federazione ha approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2022/2024;

la deliberazione n. 5 del 13.01.2022, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il Consiglio della
Federazione ha approvato la Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.)
2022/2024;

la deliberazione n. 6 del 13.01.2022, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il Consiglio della
Federazione ha approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2022/2024;

la deliberazione n.13 dello 04.02.2022 dichiarata immediatamente eseguibile con la quale la Giunta ha

approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2022-2024, il Piano Obiettivi e il Piano della Performance;

Viste le proposte di Variazione al Bilancio di Previsione 2022/2024:

v Propostan. 13/2022 avente ad oggetto Variazione al Bilancio di Previsione 2022/2024 ¢ destinazione
dell’avanzo di amministrazione di € 1.562.176,55 nel 2022, di € - 94.896,49 nel 2023 e di €
292.723,74 nel 2024 allegato B);

v' Proposta n. 14/2022 avente ad oggetto Variazione al Bilancio di Previsione 2022/2024 di € 53.749,83
nel 2022 e di € 7.902,03 per il 2023 ¢ il 2024 allegato C).

Preso atto che con le variazioni di cui alla proposta n. 13/2022 si procede prioritariamente ad applicare le
seguenti quote vincolate dell’avanzo di amministrazione, di cui all’allegato A2 del Rendiconto, non ancora
inscritte in bilancio finalizzandole ai seguenti obiettivi:

1. Maggiore gettito dell’imposta di soggiorno e economie di spesa settore turismo di € 54.480,13

finalizzate a maggiori spese per servizi (comunicazione) e acquisti di beni in parte corrente e
investimenti (acquisto segnaletica, bici, gazebi, pc) per 1’Ufficio Turismo oltre che per la
locazione di un locale da adibire a deposito materiale dell’Ufficio turismo.

2. Trasferimenti per maggiori Violazioni al Codice della Strada art 142 anno 2021:



» € 15.500,00 alla Provincia di Padova;

» € 190.000,00 ai Comuni della Federazione dei Comuni del
Camposampierese;

» €309.806,89 a Veneto Strade spa.

3. Violazioni al Codice della Strada (art 142 e 208) per € 165.860,68. Trattasi di parte della quota
dell’accantonamento del FCDE 2015, 2016, 2017, 2018, 2019, 2020 liberato nel 2021: essa
¢ davincolare in quota per sanzioni al CDS artt. 142 e 208 e viene finalizzata a maggiori spese
per il noleggio di dispositivi per la sicurezza, adeguamento del contratto di Asi per assistenza
informatica per la videosorveglianza e I’acquisto di ricambistica per gli apparati di
videosorveglianza e lettura targhe, il cofinanziamento L.9 /2002 anno 2021 ( acquisto di un
mezzo e attrezzature per la polizia locale ) e cofinanziamento L.r 18 /2021 anno 2021 , acquisto
armi e armadio per la custodia delle armi.

4. Progetto Videosorveglianza per i Comuni di Borgoricco, Campodarsego, Curtarolo, Santa
Giustina in Colle € 53.651,10;

5. Progetto di Miglioramento dei servizi per la Polizia Locale di cui alla DGR 782/2021 €
48.068,00 (acquisto apparato Radio);

6. Progetto Piste ciclabili € 174.719,86.

- Siprocede inoltre ad applicare la quota libera dell’avanzo di amministrazione per € 180.389,00 per
le seguenti finalita:
» Progetto “PISTE CICLABILI”: previsione della compartecipazione della Federazione dei
Comuni per il progetto di € 115.389,00.
» Progetto “PISTE CICLABILI”: Incarico per lo studio di fattibilita per i collegamenti per il
progetto “PISTE CICLABILI” € 10.000,00.
» Contratto per i servizi Ict con Pasubio Tecnologie: € 55.000,00.

Si precisa altresi che per il Progetto “PISTE CICLABILI in data 07.04.2022 prot. n. 8840 e in data 21.04.2022
prot. n. 10127, ¢ stato depositato agli atti dell’Ente il progetto definitivo dell’intervento che comporta una
spesa complessiva di € 3.087.000,00=, dovuta ad una revisione dei prezzi e a maggiori opere richieste dagli

enti interessati.

Si rende pertanto necessario provvedere all’aggiornamento sia del programma triennale delle opere pubbliche
2022/2024 che del relativo elenco annuale 2022, con I’inserimento di tale modifica oltre che alle opportune

variazioni degli stanziamenti in entrata e in uscita nel Bilancio di Previsione 2022/2024.



Atteso inoltre che si deve procedere ad ulteriori variazioni, elencate nel prospetto di variazione n. 14/2022,
adeguando gli stanziamenti di entrate e spese rispetto alle previsioni iniziali, determinati dalle seguenti

situazioni:

1. Contributo dalla Regione di cui alla Dgr 1462 e alla Dgr 1682 del 2021 a favore
delle famiglie monoparentali e previsione dei relativi trasferimenti per €
20.775,00.

2. Previsione di maggiori entrata per gare una tantum del settore Centrale Unica di
Committenza per € 13.000,00.

3. Maggiore entrate servizi in convenzione (Es. messo notificatore) per € 6.593,00.

4. Adeguamento della spesa del personale per la Centrale Unica di Committenza e
per ’Ufficio Personale oltre che delle spese per missioni dell’Ufficio Personale.

5. Adeguamento degli stanziamenti in entrata e in spesa per il progetto Nonni Vigile
anno scolastico 2021/2022, periodo gennaio — giugno per € 4.150,00.

6. Previsione di maggiori spese per utenze e manutenzioni per gli uffici dell’ente.

7. Maggiori entrate e maggiori spese per la manutenzione dell’Ostiglia per €
7.902,03 per il triennio 2022/2024.

8. Storni di capitoli in spesa per I’ Ufficio turistico per maggiori trasferimenti e per il
Progetto Agenda 2030 per acquisti materiale in parte corrente e investimento

(acquisto Pc).

Visto I’art. 239, comma 1 del T.U.E.L. n. 267/2000;

Esaminati il prospetto di variazione e la Relazione tecnica di verifica effettuata dal Responsabile del Settore

Ragioneria che attesta gli equilibri di bilancio, secondo quanto previsto dall’art. 193 del D.Lgs.n.267/2000;

Tenuto conto che le proposte di variazione al bilancio rispettano le norme vigenti in materia contabile;

Visti ed acquisiti i pareri favorevoli di regolarita tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 comma 1 del TUEL,

come modificato dal DL. 10 ottobre 2012 n. 174 convertito con la legge 213/2012;

Tutto cio premesso e considerato, il sottoscritto

esprime parere favorevole

alle proposte di Variazione al Bilancio di Previsione 2022/2024:



v’ Variazione di Bilancio proposta n. 13/2022 avente ad oggetto Variazione al Bilancio di Previsione
2022/2024 e destinazione dell’avanzo di amministrazione di € 1.562.176,55 nel 2022, di € - 94.896,49

nel 2023 e di € 292.723,74 nel 2024 allegato B);

v’ Variazione di Bilancio proposta n. 14/2022 avente ad oggetto Variazione al Bilancio di Previsione
2022/2024 di € 53.749,83 nel 2022 e di € 7.902,03 per il 2023 e il 2024. allegato C).

complete dei relativi allegati.
Letto, firmato e sottoscritto. Il Revisore Unico del Conto

Dott.ssa Irene Bononi

I r
A tte T’ ool
| T

w



